
Midtjysk El Center A/S

Siriusvej 1, 7430 Ikast

Årsrapport for
1. juli 2020 - 30. juni 2021

CVR-nr. 20 18 61 78

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 15/12 2021

Viggo Mulvad
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. juli 2020 - 30. juni 2021	7
Balance 30. juni 2021	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Midtjysk El Center A/S Siriusvej 1 7430 Ikast CVR-nr: 20 18 61 78 Regnskabsperiode: 1. juli 2020 - 30. juni 2021 Stiftet: 5. juni 1997 Regnskabsår: 24. regnskabsår Hjemstedskommune: Ikast-Brande
Bestyrelse	Mette Irene Mulvad Fly, formand Viggo Mulvad Rasmus Gundgaard Mulvad
Direktion	Viggo Mulvad
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Platanvej 4 7400 Herning
Pengeinstitut	Danske Andelskassers Bank A/S Strøget 36 7430 Ikast

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i drift af el-installationsforretning.

Udvikling i året

Selskabets resultat for 2020/21 er tilfredsstillende.

Kapitalberedskabet

Det er ledelsens opfattelse, at selskabets kapitalberedskab er tilstrækkeligt. Ledelsens stillingtagen til kapitalberedskab og going concern er beskrevet i note 1 i regnskabet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli 2020 - 30. juni 2021

	Note	2020/21	2019/20
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		14.909.682	6.128.888
Personaleomkostninger	2	-14.003.247	-14.199.285
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3	-287.792	-560.065
Resultat før finansielle poster		618.643	-8.630.462
Finansielle indtægter	4	2.570.466	268.532
Finansielle omkostninger	5	-566.007	-4.668.958
Resultat før skat		2.623.102	-13.030.888
Skat af årets resultat	6	615.183	0
Årets resultat		3.238.285	-13.030.888

Resultatdisponering

	2020/21	2019/20
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	3.238.285	-13.030.888
	3.238.285	-13.030.888

Balance 30. juni 2021

Aktiver

	Note	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		259.147	274.409
Materielle anlægsaktiver	7	259.147	274.409
Andre værdipapirer og kapitalandele		30.000	30.000
Finansielle anlægsaktiver		30.000	30.000
Anlægsaktiver		289.147	304.409
Færdigvarer og handelsvarer		2.569.972	2.779.128
Varebeholdninger		2.569.972	2.779.128
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.602.371	2.317.210
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	1.673.660	1.142.820
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		438.068	0
Andre tilgodehavender		314.535	185.057
Udskudt skatteaktiv		1.562.183	947.000
Periodeafgrænsningsposter		215.871	40.531
Tilgodehavender		6.806.688	4.632.618
Likvide beholdninger		861	7.346
Omsætningsaktiver		9.377.521	7.419.092
Aktiver		9.666.668	7.723.501

Balance 30. juni 2021

Passiver

	Note	2020/21	2019/20
		DKK	DKK
Selskabskapital		560.000	560.000
Overført resultat		-8.239.370	-11.477.655
Egenkapital		-7.679.370	-10.917.655
Anden gæld		708.565	587.936
Langfristede gældsforpligtelser	9	708.565	587.936
Kreditinstitutter	9	4.617.618	5.966.116
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.821.192	5.910.309
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	902.244
Anden gæld	9	6.198.663	5.274.551
Kortfristede gældsforpligtelser		16.637.473	18.053.220
Gældsforpligtelser		17.346.038	18.641.156
Passiver		9.666.668	7.723.501
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	560.000	-11.477.655	-10.917.655
Årets resultat	0	3.238.285	3.238.285
Egenkapital 30. juni	560.000	-8.239.370	-7.679.370

Noter til årsregnskabet

1. Going concern

Efter et større driftsunderskud i 2019/20 har selskabet i 2021/21 realiseret et tilfredsstillende overskud.

Ledelsen har forsat fokus på besparelsetiltag samtidig med, at der er fokus på lønsomheden. Såfremt selskabets forventninger til det kommende år mod forventning ikke i al væsentlig realiseres, vil der være et uafdækket likviditetsbehov. Selskabet har modtaget bekræftelse fra pengeinstitut på at stille kreditfaciliteter til rådighed i overensstemmelse med forventningerne til selskabets budget for regnskabsåret 2021/22.

Ovenstående indikerer, at der er væsentlig usikkerhed, der kan rejse betydelig tvivl om selskabets mulighed for fortsat drift. Selskabets kortfristede gæld overstiger omsætningsaktiverne, hvilket indikere at selskabet har udfordringer med at betale sine kortfristede forpligtelser. Ledelsen forventer at kapitalberedskabet er tilstrækkeligt, og aflægger derfor regnskabet under forudsætning om fortsat drift.

	2020/21	2019/20
	DKK	DKK
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	12.573.769	12.847.870
Pensioner	1.047.741	986.257
Andre omkostninger til social sikring	353.072	349.003
Andre personaleomkostninger	28.665	16.155
	14.003.247	14.199.285
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	36	36

	2020/21	2019/20
	DKK	DKK
3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	287.792	560.065
	287.792	560.065

	2020/21	2019/20
	DKK	DKK
4. Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	2.570.140	263.284
Andre finansielle indtægter	326	5.248
	2.570.466	268.532

Noter til årsregnskabet

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	DKK	DKK
5. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	35.903	4.096.445
Andre finansielle omkostninger	529.471	572.481
Kursreguleringer omkostninger	633	32
	<u>566.007</u>	<u>4.668.958</u>

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	DKK	DKK
6. Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	-615.183	0
	<u>-615.183</u>	<u>0</u>

7. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
	DKK
Kostpris primo 1. juli	569.355
Kostpris 30. juni	<u>569.355</u>
Ned- og afskrivninger primo 1. juli	294.946
Årets afskrivninger	15.262
Ned- og afskrivninger 30. juni	<u>310.208</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>259.147</u>

Noter til årsregnskabet

	2020/21	2019/20
	DKK	DKK
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende arbejder	4.079.852	3.026.507
Modtagne acantobetalinge	-2.406.192	-1.883.687
	<u>1.673.660</u>	<u>1.142.820</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	1.673.660	1.142.820
Modtagne forudbetalinger under passiver	0	0
	<u>1.673.660</u>	<u>1.142.820</u>

9. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2020/21	2019/20
	DKK	DKK
Anden gæld		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	708.565	587.936
Langfristet del	708.565	587.936
Inden for 1 år	0	0
Øvrige kortfristet gæld	6.198.663	5.274.551
	<u>6.907.228</u>	<u>5.862.487</u>

10. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Ejerpantebrev på i alt TDKK 1.000, der giver pant i driftsmateriel og goodwill, til en samlet regnskabsmæssig værdi af TDKK 259.

Virksomhedspant på i alt TDKK 5.000, der giver pant i goodwill, materielle anlægsaktiver, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser til en samlet regnskabsmæssig værdi af TDKK 5.431.

Gæld til pengeinstitut udgør TDKK 4.618 pr. 30. juni 2021 ekskl. betalingsgaranti på TDKK 1.500.

Ovenstående virksomhedspant er endvidere stillet til sikkerhed for tilknyttet virksomheds gæld til pengeinstitut. Gælden udgør pr. 30. juni 2021 TDKK 747.

Noter til årsregnskabet

Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på TDKK 373. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 4 og 57 måneder.

Andre eventualforpligtelser

Den årlige husleje udgør TDKK 360. Idet opsigelsesvarslet er 6 måneder, udgør huslejeforpligtelsen TDKK 180.

Stillede arbejds- og betalingsgarantier andrager TDKK 1.500.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for V.M. ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Noter til årsregnskabet

11. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Midtjysk El Center A/S for 2020/21 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2020/21 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Noter til årsregnskabet

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring af lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med dets V.M. ApS. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter andre værdipapirer og kapitalandele, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acantobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Noter til årsregnskabet

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.